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İQTİSADİYYAT

Xəzərdən Avropaya “mavi axın”
Bu qaz kəməri Avrasiyanın ən böyük infrastruktur layihələrindən biridir

Özünün zəngin karbohidrogen ehtiyatları ilə Avropanın enerji xəritəsinin 
zənginləşdirilməsinə misilsiz töhfələr verən Cənub Qaz Dəhlizi uzun illər apa-
rılan səmərəli danışıqların, bu sahədə imzalanan sənədlərin nəticəsi olaraq 
ərsəyə gəlib. Ötən müddətdə bu əvəzolunmaz layihə ölkəmizi mühüm enerji 
müttəfiqinə və strateji tərəfdaşa çevirib.

Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan qazını 
yeni mənbə kimi səciyyələndirən Prezi-
dent İlham Əliyev Cənub Qaz Dəhlizi la-
yihəsini uğur hekayəsi adlandıraraq deyib: 
“Bu, Avrasiyada ən böyük infrastruktur la-
yihələrindən biridir. Uzunluğu 3500 kilo-
metr olan inteqrasiya edilmiş boru kəməri 
sistemi olan bu layihə enerji təhlükəsizliyi 
və əməkdaşlıq layihəsidir. Çünki Cənub 
Qaz Dəhlizinin keçdiyi marşrut boyunca 
yerləşən bütün ölkələr arasında əməkdaş-
lıq olmasa, bu layihənin həyata keçirilməsi 
mümkün olmazdı”.

Xatırladaq ki, Cənub Qaz Dəhlizinin 
təməli 2014-cü il sentyabrın 20-də Ba-
kıda Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə 
qoyulub. “Şahdəniz” qaz-kondensat ya-
tağının tammiqyaslı işlənilməsi, Cənubi 
Qafqaz Boru Kəmərinin genişləndirilməsi, 
Trans-Anadolu Boru Kəməri və Trans-Ad-
riatik Boru Kəməri layihələri Cənub Qaz 
Dəhlizinin əsas seqmentləri sayılır. La-
yihənin ümumi dəyəri isə 33 milyard ABŞ 
dollarıdır. 

XXI əsrin nəhəng enerji dəhlizinin 
açılışı 2018-ci il mayın 29-da  Bakıda baş 
tutub. Azərbaycan qazının Avropaya ixra-
cına isə 2020-ci il dekabrın 31-də başlanıb. 
2021-ci ildə “köhnə qitə”yə ixrac 8,1 mil-
yard kubmetr qaz ixrac olunduğu halda, 
2025-ci ildə bu həcm 12,2 milyard kub-
metr təşkil edib.  

Qeyd edək ki, Azərbaycan qazını Av-
ropa qitəsinə çatdıran bu nəhəng ixrac 
marşrutunun icrasını, işini və genişləndi-
rilməsini koordinasiya etmək məqsədilə 
2015-ci ilin fevralında Cənub Qaz Dəhlizi 
Məşvərət Şurası yaradılıb. İlk iclası hə-
min il fevralın 12-də Bakıda keçirilən şura 
vaxtdan etibarən layihənin inkişafı, geniş-
ləndirilməsi və regional enerji təhlükəsiz-
liyi məsələlərinin müzakirəsi üçün əsas 
platforma kimi fəaliyyət göstərir.

Ölkəmizin təşəbbüsü ilə yaradılmış na-
zirlər səviyyəsində Bakıda keçirilən Cənub 
Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası beynəlxalq 
enerji əməkdaşlığı üçün mühüm platforma 
kimi aktuallığını getdikcə artırır. Martın 
3-də Məşvərət Şurası çərçivəsində nazir-
lərin 12-ci və Yaşıl Enerji Məşvərət Şu-
rası çərçivəsində nazirlərin 4-cü iclasları 
da müzakirə olunan məsələlər, ətraflı fikir 
mübadiləsi baxımından əlamətdar olub. 

Mötəbər enerji toplantısının açılış mə-
rasimində çıxış edən Prezident İlham Əli-
yev Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası-
nın enerji təhlükəsizliyi və dayanıqlı enerji 
təchizatı sahələrində əməkdaşlığın və 
tərəfdaşlığın gücləndirilməsi üçün mühüm 
platforma kimi dəyərləndirərək deyib: 
“Bu təşəbbüsün davamlılığını nümayiş et-
dirməsindən artıq 10 ildən çox vaxt keçir 
və 12 il əvvəl bu təşəbbüsə başladığımız 
dövrlə müqayisədə birlikdə–məhz birlikdə 
toplaşmağın və enerji təhlükəsizliyinə dair 
mühüm məsələləri müzakirə yolu ilə həll 
etməyin nə dərəcədə vacib olduğunu indi 
daha aydın şəkildə anlayırıq”.

Avropa İttifaqının enerji və mənzil si-
yasəti üzrə komissarı Dan Yorgensen isə 
Bakıda keçirilən görüşlər ərəfəsində yerli 
mətbuata verdiyi açıqlamada deyib ki, Av-
ropa İttifaqı Azərbaycanın sabit və etibarlı 
tərəfdaşı olaraq qalır və qurum enerji sahə-
sində əməkdaşlığı yüksək qiymətləndirir. 
“Bu çətin dövrdə Azərbaycan Avropaya tə-
darüklərin şaxələndirilməsində və Rusiya 
qazından asılılığın azaldılmasında mühüm 
rol oynayıb. Avropa İttifaqında artıq Rusi-

ya qazının idxalına tam qadağa tətbiq olun-
duğunu nəzərə alsaq, bu töhfənin əhəmiy-
yəti yalnız artacaq”, – deyə o əlavə edib. 

Qeyd edək ki, Azərbaycanın qaz eh-
tiyatları olduqca zəngindir. Elə özünün 
enerji təhlükəsizliyini bu zənginlik hesa-
bına təmin etmək istəyən dövlətlərin də 
sayı kifayət qədərdir. Avropanın dərin-
liklərinə daha çox qaz nəql etmək üçün 
isə Cənub Qaz Dəhlizinin gücünü 2 dəfə 
artırmaq tələb olunur. Təsadüfi deyil ki, 
Prezident İlham Əliyev Məşvərət şuraları 
çərçivəsində nazirlərin iclaslarında çıxışı 
zamanı ölkəmizin Avropanın enerji baza-
rında mövcudluğunu genişləndirmək niy-
yətində olduğunu diqqətə çatdırıb. Dövlət 
başçısı deyib: “Artıq Avropanın daha iki 
ölkəsinə–Almaniyaya və Avstriyaya qaz 
tədarükünə başlamışıq. Beləliklə, hazırda 
Avropa İttifaqının 10 üzv dövləti Azərbay-
candan qaz alır. Qarşıdakı illərdə Azərbay-
canın yataqlarından yeni qaz hasilatı ilə 
əlaqədar olaraq hasilat həcmlərini artırmaq 
imkanımız mövcuddur. Lakin bunun üçün, 
şübhəsiz ki, ötən dəfə də qeyd etdiyimiz 

kimi, mövcud qaz nəqli infrastrukturları-
nın genişləndirilməsi üzərində düşünməli-
yik. Çünki bu gün Cənub Qaz Dəhlizi artıq 
tam yüklənmiş vəziyyətdədir. Biz bazarda 
mövcud tələbatı və qlobal vəziyyəti nəzərə 
alaraq, artacaq tələbatı qarşılamaq məqsə-
dilə əlavə genişləndirmə və interkonnektor 
imkanlarını araşdırırıq. Məqsədimiz ixracı 
maksimum səviyyəyə çatdırmaqdır”. 

Energetika naziri Pərviz Şahbazov da 
martın 3-də iclaslarla bağlı keçirilən mət-
buat konfransında XXI əsrin mühüm qaz 
ixracı infrastrukuru ilə bağlı fikirlərini bö-
lüşərək Cənub Qaz Dəhlizini uzunmüddət-
li strateji xarakterli layihə kimi səciyyələn-
dirib. Nazir bu layihəyə yönəldilmiş bütün 
investisiyaların artıq geri qayıtmaqda ol-
duğunu bildirərək ölkəmizə əhəmiyyətli 
həcmdə gəlir gətirən Cənub Qaz Dəhlizi-
nin gələcəkdə daha da genişləndirilməsi 
üçün Avropa İttifaqı ilə müzakirələrin apa-
rıldığını diqqətə çatdırıb.

Yeri gəlmişkən, “Fitch ratings” bey-
nəlxalq reytinq agentliyi korporativ rey-
tinq meyarlarının yenilənməsindən sonra 
Avropa, Yaxın Şərq və Afrikanın inkişaf et-
məkdə olan bazarlarında fəaliyyət göstərən 
8 infrastruktur şirkətinin reytinqlərini təs-
diqləyib. Bununla bağlı qərar agntliyin 9 
yanvar 2026-cı il tarixli “Korporativ rey-
tinq meyarları” və “Sənaye naviqatorları 
– Korporativ reytinq meyarlarına əlavə” 
sənədlərinin yenilənməsi ilə əlaqədar qə-
bul edilib. 

Dünyanın nəhəng infrastruktur şirkət-
lərinin siyahısında “Cənub Qaz Dəhlizi” 
QSC də yer alıb. “Fitch”in məlumatına 
görə, “Cənub Qaz Dəhlizi” QSC-nin biznes 
və maliyyə profilinin qiymətləndirilməsi 
menecment, sektor göstəriciləri,  bazar və 
rəqabət mövqeyi, aktivlərin diversifika-
siyası və keyfiyyəti,  şirkətin əməliyyat 
göstəriciləri, rentabellik, maliyyə sektoru 
və maliyyə çevikliyi kimi mühüm amilləri 
əhatə edib.
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Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin real-
laşdırılması Azərbaycanın enerji siyasəti-
nin mühüm mərhələlərindən birini təşkil 
edir. Bu, çoxkomponentli sistem Xəzərdə 
hasil olan təbii qazı Avropaya nəql edən 
strateji enerji arteriyası kimi qiymətləndi-
rilir. Dəhlizin əsas hissələrindən biri Cə-
nubi Qafqaz Qaz Boru Kəməri Azərbay-
can qazını Gürcüstan üzərindən Türkiyə 
ilə sərhədə qədər daşıyır. 

Layihənin daha bir komponenti 
olan Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri 
( TANAP) Azərbaycan qazını Gürcüstan 
sərhədindən Türkiyə ərazisi boyunca 
Yunanıstan sərhədinədək nəql edir. Bu 
kəmər Türkiyənin enerji təhlükəsizliyinə 
mühüm töhfə verməklə yanaşı, Avropa-
ya qaz ötürülməsi üçün əsas tranzit xətt 
rolunu oynayır. TANAP-ın ilkin ötürmə 
gücü 16 milyard kubmetr olub. 2026-cı 
il fevralın 17-də Münxen Təhlükəsizlik 
Konfransı çərçivəsində “Boru arzuları: 
Gələcəyə uyğun enerji təhlükəsizliyi” 
mövzusunda keçirilən dəyirmi masa-
da Prezident İlham Əliyev gələcəkdə 
 TANAP-ın illik həcminin 31 milyard ku-
bmetrə çatdırılmasının nəzərdə tutuldu-
ğunu qeyd edib.

Dəhlizin digər bir komponenti olan 
Trans-Adriatik boru kəməri (TAP) 
 2020-ci il dekabrın 31-də istismara ve-
rilib və bununla da Azərbaycan qazının 

birbaşa Avropa bazarına çıxışı təmin edi-
lib. Bu hadisə təkcə iqtisadi deyil, həm 
də geosiyasi baxımdan yeni mərhələnin 
başlanğıcı olub.

Rəsmi statistik göstəricilər enerji 
sektorunda müşahidə olunan artım di-
namikasını aydın şəkildə nümayiş etdi-
rir. 2017-ci ildə ölkədə təbii qaz hasilatı 
28,6 milyard kubmetr təşkil etdiyi hal-
da, 2025-ci ildə bu rəqəm 51,5 milyard 
kubmetrə yüksəlib. Həmin dövrdə qaz 
ixracı 8,5 milyard kubmetrdən 25,2 mil-
yard kubmetrə qədər yüksəlib. Bu artımın 
əsas səbəbi Avropa bazarlarına çıxış im-
kanlarının genişlənməsi, infrastrukturun 
gücləndirilməsi və uzunmüddətli müqa-
vilələrin imzalanmasıdır. 

İxrac edilən qazın 12,8 milyard 
 kubmetri Avropaya, 9,6 milyard kubmetri 
Türkiyəyə, 2,3 milyard kubmetri Gürcüs-
tana, 0,5 milyard kubmetri isə Suriyaya 
ixrac olunub. Azərbaycandan qaz idxal 
edən 16 ölkədən (Gürcüstan, Türkiyə, 
İtaliya, Bolqarıstan, Yunanıstan, Rumıni-
ya, Macarıstan, Serbiya, Sloveniya, Xor-
vatiya, Şimali Makedoniya, Slovakiya, 
Ukrayna, Suriya, Almaniya və Avstriya) 
13-ü Avropa ölkəsidir. Həmin ölkələrdən 
10-u isə Avropa İttifaqının üzvüdür. 

Statistik rəqəmlərdən aydın olur ki, 
Azərbaycan son 5 ildə Avropaya 56 mil-
yard kubmetrdən çox təbii qaz nəql et-
məklə Avropa İttifaqına təbii qaz ixrac 
edən ölkələr arasında ilk beşlikdə qərar-
laşıb. Artıq Azərbaycan qazı Mərkəzi və 
Şərqi Avropa ilə yanaşı, Qərbi Avropa 
bazarına da daxil olmaqdadır. Bu fakt 
ölkənin Avropanın enerji təhlükəsizliyin-
də sistemli və artan rolunu bir daha təsdiq 
edir.

2022-ci ilin iyul ayında Azərbaycan 
ilə Avropa İttifaqı arasında imzalan-
mış strateji enerji tərəfdaşlığı sənədi isə 
əməkdaşlığın yeni mərhələsini müəyyən 
edib. Həmin razılaşmaya əsasən, 2027-
ci ilə qədər Azərbaycan qazının Avro-
paya illik tədarük həcminin 20 milyard 
kubmetrə çatdırılması nəzərdə tutulur. 
Bu məqsədlə mövcud boru kəmərləri-
nin ötürmə qabiliyyətinin artırılması is-
tiqamətində ardıcıl işlər aparılır.

Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 12-ci və 
Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 4-cü iclasları ölkəmizin 
artan beynəlxalq çəkisini bir daha nümayiş etdirdi. Geniş iştirakı tərkibi 
Azərbaycanın regionda sabitlik yaradan aktor, Avropa məkanında isə etibarlı 
enerji tərəfdaşı kimi mövqeyini daha da möhkəmləndirdi.

Cənub Qaz Dəhlizi və “yașıl” keçid
Çağdaş strateji baxışın üstün qazancları

“Cənub Qaz Dəhlizi sessiyası: da-
vamlı uğurlar və yeni inkişaf mərhələsi” 
mövzusunda plenar iclas, eləcə də “Yaşıl 
enerji layihələri” və “Azərbaycan–Avro-
pa İttifaqı Yaşıl Bağlantı üzrə İnvestisiya 
dəyirmi masası” çərçivəsində müzakirələr 
bir gerçəyi ön plana çıxardı ki, Avropanın 
enerji təhlükəsizliyi arxitekturasında Azər-
baycanın rolu strateji xarakter daşıyır və 
bu əhəmiyyət perspektivdə daha da güc-
lənəcək.

Ümumiyyətlə, Azərbaycan ənənəvi 
enerji resursları ilə “yaşıl enerji” imkanla-
rını paralel şəkildə inkişaf etdirən, hər iki 
istiqamət üzrə investisiya strategiyasını 
balanslı qurmağı bacaran dövlət kimi bey-
nəlxalq miqyasda nümunəvi model ortaya 
qoyur. Bu model enerji keçidi dövründə 
həm iqtisadi dayanıqlılığı, həm də geosi-
yasi əhəmiyyəti gücləndirən kompleks ya-
naşmanı özündə ehtiva edir.

Strateji baxışın mühüm istiqamətlərin-
dən biri də bərpaolunan enerji potensialı-
nın ixracyönümlü modelə transformasiya-
sıdır. 2030-cu ildən başlayaraq alternativ 
və bərpaolunan mənbələrdən istehsal olu-
nan elektrik enerjisinin xarici bazarlara 
çıxarılması planlaşdırılır. Bu addım Avro-
panın enerji təhlükəsizliyinə əlavə təminat 
mexanizmi formalaşdıracaq.

Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası, 
xüsusilə, BOEM sahəsində Azərbaycanın 
potensialının nümayişi baxımdan əhəmiy-
yətli oldu. ACWA Power şirkətinin bizne-
sin inkişafı üzrə direktoru Polina Lyubomi-
rova vurğuladı ki, ölkə hökumətin ardıcıl 
siyasəti nəticəsində genişmiqyaslı trans-
formasiya yaşayır və “yaşıl layihələri” sis-
temli şəkildə irəli aparır. Bu ilin yanvarın-
da regionun 200 MVt gücündə ən iri külək 
elektrik stansiyasının istismara verilməsi, 
300 min ev təsərrüfatının enerji təminatına 
töhfə verməsi bunun praktik nəticəsidir. 

Paralel olaraq, gündəlik 300 min 
 kubmetr su gücünə malik kaskad duzsuz-
laşdırma qurğusu və dəniz külək enerji-
si layihələri üzərində iş aparılır. Şirkətin 
119 milyard dollarlıq aktiv portfeli və 96 
 QVt-dan artıq ümumi gücü Azərbaycanın 
seçdiyi istiqamətin beynəlxalq miqyasda 
nə qədər ciddi qəbul edildiyini göstərir.

Digər tərəfdən, Avropa ilə bərpaolunan 
enerji sahəsində əməkdaşlığın dərinləş-
məsi özünü doğruldur. Avropa İttifaqının 
enerji məsələləri üzrə komissarı Dan Yor-
gensen Azərbaycanın bu sahədəki potensi-
alını yüksək qiymətləndirərək bildirdi ki, 
ölkə artıq mövcud imkanlardan səmərəli 
istifadə edir və yaxın illərdə bu dinami-
ka daha da genişlənəcək. Onun sözlərinə 
görə, bərpaolunan enerji istiqaməti Avropa 
İttifaqı şirkətləri üçün enerji keçidinin qar-
şılıqlı faydalı əsasda reallaşdırılması baxı-
mından geniş imkanlar açır. Bu yanaşma 
Azərbaycan–Avropa enerji dialoquna yeni 
strateji məzmun qazandırır. 

Cənab Yorgensenin sözünə qüvvət 
olaraq, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 
Bankının (EBRD) Avrasiya regionu üzrə 
energetika departamentinin direktoru Şule 
Topçu Kılıç ölkəmizin iki qitəni birləş-
dirən əsas mərkəzə çevrildiyini qeyd etdi. 
Onun fikrincə, “yaşıl enerji” dəhlizləri çər-
çivəsində Azərbaycan Gürcüstan, Türkiyə, 
Rumıniya, Macarıstan, Bolqarıstan, Özbə-
kistan və Qazaxıstan kimi ölkələri vahid 
strateji platformada bir araya gətirir. 

Bu inteqrasiya böyük infrastruktur 
layihələrinin reallaşmasına və artan bər-
paolunan enerji tələbatının ödənilməsinə 
zəmin yaradır. Qeyd edək ki, bununla bağlı 
Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şura-
sı çərçivəsində keçirilən nazirlərin 12-ci və 
Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində 
nazirlərin 4-cü iclasları ilə paralel olaraq 
"Yaşıl bağlantılar üzrə investisiya" mövzu-
sunda Azərbaycan - Avropa İttifaqı dəyir-
mi masası təşkil edilib.

Azərbaycanda enerji bağlantıları, 
bərpaolunan enerji və enerji səmərəlili-
yi sahələrində investisiya imkanları və 
Avropa İttifaqının (Aİ) bu istiqamətlərdə 
dəstəyinin müəyyənləşdirilməsi ilə bağlı 
müzakirələr aparılıb. Görüşdə Azərbaycan 
və Aİ biznes dairələri arasında tərəfdaşlıq 
imkanları dəyərləndirilib.

Azərbaycan Dövlət Neft Şirkətinin 
keçid xətti də BOEM çərçivəsində ol-
duqca önəmlidir. Şirkətin törəmə qurumu 
olan “SOCAR Green” yanacaqdoldurma 
məntəqələrində günəş enerjisi həllərinin 
tətbiqinə hazırlaşır. Bu addım ənənəvi ya-
nacaq infrastrukturunun alternativ enerji 
ilə inteqrasiyasına xidmət edir. Hazırda 
tərəfdaşlarla birlikdə 7 irimiqyaslı layihə 
icra olunur. Onların sırasında BP tərə-
findən Cəbrayılda inşa edilən 240 MVt 
gücündə “Şəfəq” Günəş Elektrik Stansi-
yası xüsusi yer tutur. Layihə azad edilmiş 
ərazidə reallaşdırılmaqla yanaşı, neft-qaz 
infrastrukturunun dekarbonizasiyasına da 
töhfə verir.

Bununla yanaşı, BƏƏ-nin Masdar 
şirkəti ilə ümumi gücü bir giqavata yaxın 
olan iki günəş və bir külək layihəsi icra 
edilir. Çinli tərəfdaşlarla isə hər biri 200 
MVt gücündə iki pilot ofşor külək layihəsi 
üzərində iş aparılır. Perspektivdə bu gücün 
2–3 GVt-a qədər artırılması mümkündür 
ki, bu da Xəzərin külək potensialının stra-
teji əhəmiyyətini ön plana çıxarır.

Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası 
çərçivəsində önə çıxan daha bir məsələ isə 
bərpaolunan enerji üzrə nəzərdə tutulan 11 
layihə üçün torpaq ayrılmasının gündəmə 
gətirilməsi oldu. Qeyd edək ki, proses fak-
tiki olaraq tamamlanıb. Strategiya 3 mər-
hələli yanaşmaya əsaslanır və ilk mərhələ-
də ümumi gücü 2 GVt-a qədər olan günəş 
və külək stansiyalarının milli şəbəkəyə 
inteqrasiyası planlaşdırılır. Bu layihələrə 
təxminən 2 milyard ABŞ dolları sərmayə 
yatırılması nəzərdə tutulur.

Reallaşma nəticəsində bərpaolunan 
enerjinin quraşdırılmış gücdə payı 33,7 
faizə yüksələcək, illik istehsal 5 milyard 
kilovat/saat təşkil edəcək. Bu isə 1,1 mil-
yard kubmetrdən artıq təbii qaza qənaət və 
2,4 milyon ton karbon emissiyasının azal-
dılması deməkdir. Paralel olaraq şəbəkənin 
gücləndirilməsi, o cümlədən 250 MVt gü-
cündə və 500 MVt/saat saxlama həcminə 
malik enerji saxlama sisteminin qurulması 
həyata keçirilir. Beləliklə, həm korporativ, 
həm də dövlət səviyyəsində atılan addımlar 
Azərbaycanın enerji keçidini sürətləndirir, 
ölkəni regionda dayanıqlı və rəqabətqabi-
liyyətli “yaşıl enerji” mərkəzinə çevirir.

Prezidenti İlham Əliyevin Cənub Qaz 
Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində na-
zirlərin 12-ci və Yaşıl Enerji Məşvərət 
Şurası çərçivəsində nazirlərin 4-cü iclasla-
rındakı çıxışı da bərpa olunan enerji sahə-
sinin prioritet istiqamət kimi bəlirləndiyi-
ni göstərir. Ölkə başçısı qeyd etdi ki, biz 
2032-ci ilə qədər alternativ enerji mənbələ-
rindən 6-8 giqavat elektrik enerjisi əldə 
etməyi gözləyirik: “Əlbəttə ki, bu, böyük 
aktivdir. Beləliklə, biz onu ixrac etməli-
yik. Hazırda elektrik enerjisi istehsalı üçün 
istifadə etdiyimiz təbii qazı əvəzləmək 
məqsədilə daxili tələbat üçün istifadə et-
məliyik. Kommunikasiya sektoru, süni 
intellekt, data mərkəzləri ilə bağlı planları-
mız da daxil olmaqla artan iqtisadiyyat və 
sənaye üçün şəraiti təmin etməliyik”.

Bununla yanaşı, Prezident İlham 
 Əliyevin vurğuladığı kimi, 307 meqavat 
gücündə hidroelektrik stansiyalarının siste-
mimizə qoşulması da işğaldan azad edilən 
ərazilərdən alınan enerji hesabınadır. Belə 
ki, sözügedən ərazilər zəngin hidroenerji 
potensialına malikdir. Bu məqsədlə cari 
dövrədək “Azərenerji” ASC tərəfindən 
ümumi gücü 307 MVt olan 38 su elektrik 
stansiyasının bərpası və quraşdırılması hə-
yata keçirilib. Növbəti illərdə də kiçik su 
elektrik stansiyalarının istismarı üzrə işlər 
davam etdiriləcək. 2024-cü ildə qeyd olu-
nan stansiyalar vasitəsilə 550 milyon kilo-
vatsaatadək ekoloji cəhətdən təmiz “yaşıl 
enerji” istehsal olunub.

Beləliklə, enerji ixracının artımı, “ya-
şıl enerji” layihələrinin genişlənməsi, 
regional sabitliyin təşviqi və beynəlxalq 
tərəfdaşlarla strateji əməkdaşlıq Azərbay-
canın həm etibarlı enerji tərəfdaşı, həm də 
Cənubi Qafqazda sülh və təhlükəsizliyin 
təminatçısı kimi mövqeyini daha da güc-
ləndirir.

Nurlan ABDALOV 
XQ

“Abşeron” yatağının tammiqyaslı işlənməsinə hazırlıq 
“TotalEnergies”, SOCAR və XRG hazırda “Abşeron” qaz-kondensat 

yatağının işlənməsinin ikinci mərhələsini öyrənir. Bu barədə “TotalEnergies” 
şirkətinin baş vitse-prezidenti Martina Opizzi Bakıda Cənub Qaz Dəhlizi 
üzrə Məşvərət Şurası nazirlərin 12-ci iclasında məlumat verib.

O, “Abşeron” layihəsinin “ Total- 
Energies”, SOCAR və XRG arasında bey-
nəlxalq təcrübəni güclü milli və regional 
tərəfdaşlarla birləşdirən sıx və uzunmüd-
dətli əməkdaşlıq sayəsində əldə edilə bilən 
nəticələrin bariz nümunəsi adlandırıb: “Ab-
şeron” yatağı Xəzər dənizində 45–450 metr 
dərinlikdə yerləşən qaz yatağıdır. Hasilata 
2023-cü ilin iyul ayında başlanılıb və isteh-
sal ilk gündən etibarən sabit qalaraq yüksək 
etibarlılıq və sənaye təhlükəsizliyinin yük-
sək səviyyəsini nümayiş etdirir ki, bu da 
gələcək inkişaf üçün möhkəm əsas yaradır”.

Martina Opizzi deyib ki, yatağın tam-
miqyaslı işlənməsi mərhələsi iki əsas kom-
ponenti əhatə edir. Onun sözlərinə görə, 
birinci komponent üç sualtı quyunun qazıl-
masını və 114 kilometr uzunluğunda çox-
fazalı dəniz boru kəmərlərinin çəkilmə-
sini nəzərdə tutur. “İkinci komponent isə 
məhsulun həm daxili, həm də beynəlxalq 
bazarlara tədarükə hazırlanması üçün 
nəzərdə tutulmuş qazın emalı üzrə quruda 
yerləşən emal qurğusunun tikintisini əhatə 
edir. Bu, Azərbaycanın enerji təhlükəsizli-
yinin möhkəmlənməsinə və onun etibarlı 

regional qaz təchizatçısı kimi rolunun güc-
lənməsinə töhfə verəcək”, – deyə o əlavə 
edib.
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